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PASIVO
Pasivo Circulante
2,415,062,683.68

1,036,851,530.14 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
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162,562,738.26

Efectivo 21,198,781.94 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 675,883.42 54,893,212.33
Proveedores por Pagar a Corto Plazo 1,147,776.11 26,757,030.82
Bancos/Dependencias y Otros 368,103,095.93 120,578,730.55
Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses) 30,181,954.79 20,632,317.30
Fondos con Afectacion Especifica 1,987,142,112.00 895,607,355.08 Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo 3,111.27 19,056,778.11
Otros Efectivos y Equivalentes 8,436,739.02 33,127.21
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo 32,465,473.93 33,352,089.69
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 36,475,401.31 8,984,287.11
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo 77.259,146.34 28,503,627.31
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo 34,357,471.71 8,643,625.19
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo 2,117,929.60 340,661.92 Documentos por Pagar a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Inventarios
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia ylo Administracién 3,737,887.27
a Corto Plazo
Almacenes 30,115,876.81 67,616,347.69
Almacén de Materiales y Suministros de Consumo 30,115,876.81 67.616.347.69 Fondos en Administracién a Corto Plazo 3,737.887.27
Provisiones a Corto Plazo 455,817.51 455,817.51
Provision para Demandas y Juicios a Corto Plazo 455,817,51 455,817.51
Estimacién por Pérdida o Deterloro de Activos Circulantes
Otros Pasivos a Corto Plazo 223,906,453.81 12,834,462.04
Otros Activos Circulantes Otros Pasivos Circulantes 223,906.453.81 12,834,462.04

Total de Activos Circulantes

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante
2,481,653,961.80

1,113,452,164.94 Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Titulos y Valores a Largo Plazo
Derechos a Reclbir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Proveedores por Pagar a Largo Plazo

3,000,000.00

3,000,000.00
45,678,218.22

Documentos por Pagar a Largo Plazo

30,895,666.53

Documentos por Cobrar a Largo Plazo
Deudores Diversos a Largo Plazo
Bienes

y Ci en

Deuda Publica a Largo Plazo

4,209,561.82
26,686,104.71
1,347,666,878,57

4,385,284.74
41,292,933.48

1,347,666,878.57 Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Proceso
Edificios no Habitacionales

Bienes Muebles

1,347,666,878.57

1,347,666,878.57

339,651,549.66

175,853,017.81

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion

a Largo Plazo

142,839,514.81 146,406,668.26

io y Equipo de
Mobiliario y Equipo

Y
Equipo e Médico y de L
Vehiculos y Equipo de Transporte
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos

Activos Intangibles

97,797,442.39 101,144,120.38

13,511,070.74 13,626,196.56
267,014.42 271,161.42
21,269,467.56 21,269,467.56
9,901,918.96 10,003,121.60
92,600.74 92,600.74

Provisiones a Largo Plazo

11,238,714.38 11,311,307.18 Provisién para Demandas y Juicios a Largo Plazo

Software
Licencias

YA de Bienes

Activos Diferidos

654,056.21
10,584,658.17

726,649.01
10,584,658.17
Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivo
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Pu F Ci
Aportaciones

52,900,936.20 11,925,572.25

Otros Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

52,900,936.20 11,925,672.25

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
de

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas

6,080,778.94
6,080,778.94

869,676.66

——————————————

339,651,549.66

869.676.66

6,950,455.60
182,803,473.41

3,727,544,122.63

2,496,637,336.01

1,309,545,822,72

135,118,693.74

1,309,545,822.72
2,417,998,299.91

135,118.693.74
2,361,518,642.27

2,417.998,299.91

de de

Exceso o en la

dela
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

1,585,541,710.49 1,565,988,644.48 Total Haclenda Publica/Patrimonio

Total del Activo

4,057,195,672.29]

2,679,440,809.42 Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio
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3,727,544,422.63

2,361.518,642.27

2,496,637,336.01

4,067,19§672.29

T\2,679,440,809.42
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