

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS EDUCACIÓN FEDERALIZADA

CHIAPAS NOS UNE

SISTEMA CONTABLE 2018 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2018

Página 1 de 1 Fecha: 19/11/2018

				recha.	19/11/2018
ACTIVO	2018	2017	PASIVO	2018	2017
АСПУО			PASIVO		37 L 13
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	2,415,062,683.68	1,036,851,530.14	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	111,551,391,07	162,562,738,26
Efectivo	21,198,781.94		Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	675,883.42	54,893,212.33
Bancos/Dependencias y Otros	368,103,095,93	120,578,730.55	Proveedores por Pagar a Corto Plazo	1,147,776.11	26,757,030.82
Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses) Fondos con Afectación Específica	30,181,954.79	20,632,317.30			
Otros Efectivos y Equivalentes	1,987,142,112.00 8,436,739.02	895,607,355.08 33,127.21	Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo	3,111.27	19,056,778.11
Describes a Bould From House		55,127.21	Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	32,465,473.93	33,352,089.69
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	36,475,401.31	8,984,287.11		02,400,470.00	33,332,069.69
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	34,357,471,71	8,643,625.19	Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	77,259,146.34	28,503,627.31
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	2,117,929.60	340,661.92	Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Derechos a Recibir Bienes o Servicios			Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
			Títulos y Valores a Corto Plazo		
Inventarios					
•			Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
			Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	3,737,887.27	
Almacenes	30,115,876.81	67,616,347.69	a Corto Plazo		
Almacén de Materiales y Suministros de Consumo	30,115,876.81	67,616,347.69	Fondos en Administración a Corto Plazo	2 727 007 27	
			Provisiones a Corto Plazo	3,737,887,27 455,817,51	455,817.51
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes			Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo	455,817,51	455,817.51
Per					100,017.01
Otros Activos Circulantes			Otros Pasivos a Corto Plazo	223,906,453,81	12,834,462,04
			Otros Pasivos Circulantes	223,906,453.81	12,834,462,04
Y			Total de Pasivos Circulantes	339,651,549.66	175,853,017.81
Total de Activos Circulantes	2,481,653,961.80	1,113,452,164.94	Pasivo No Circulante		
•	2,401,000,001.00	1,113,452,164.94	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	·	6,080,778.94
Activo No Circulante			Proveedores por Pagar a Largo Plazo		6,080,778.94
Inversiones Financieras a Largo Plazo		3,000,000.00	Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Titulos y Valores a Largo Plazo		3,000,000.00	,		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	30,895,666.53	45,678,218.22			
Documentos por Cobrar a Largo Plazo			Deuda Pública a Largo Plazo		
Deudores Diversos a Largo Plazo	4,209,561.82 26,686,104.71	4,385,284.74 41,292,933.48			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	1,347,666,878,57	1,347,666,878.57	Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Proceso = Edificios no Habitacionales	4 0 47 000 070 57				
	1,347,666,878.57	1,347,666,878.57	Fondos y Rienes de Toroccos en Consulta de Administrativo		
Biones Mushles			Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo		
Bienes Muebles	142,839,514.81	146,406,668.26			
Mobiliario y Equipo de Administración Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	97,797,442.39 13,511,070.74	101,144,120.38			
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	267,014.42	13,626,196.56 271,161.42			
Vehiculos y Equipo de Transporte Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	21,269,467.56	21,269,467.56		1	
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos	9,901,918.96 92,600.74	10,003,121.60 92,600.74			
		0E,000.14	Provisiones a Largo Plazo		800.070.00
Activos Intangibles	11,238,714.38	11,311,307.18	Provisión para Demandas y Juicios a Largo Plazo		869,676.66 869,676.66
Software	654,056.21	726,649.01	•		009,070,00
Livelidae	10,584,658.17	10,584,658.17			
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes			Total de Pasivos No Circulantes		6,950,455.60
			Total de Pasivo HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	339,651,549.66	182,803,473.41
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		
			Aportaciones		
Activos Diferidos	52,900,936.20	11,925,572.25			
-			Donaciones de Capital		
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
Otros Activos Diferidos	52,900,936,20	11,925,572.25			
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	3,727,544,122.63	2,496,637,336.01
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	1,309,545,822,72	135,118,693.74
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	1,309,545,822,72	135,118,693,74
, and the state of			Resultados de Ejercicios Anteriores	2,417,998,299.91	2,361,518,642.27
			Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos	2,417,998,299.91	2,361,518,642.27
Otros Activos no Circulantes	/				
	/		Reservas		
	/ .		Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda	/ 1	
	/		Pública/Patrimonio	F /	
/			Resultado por Posición Monetaria	\/	
Total de Activos No Circulantes	1,585,541,710.49	1,565,988,644.48	Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios Total Hacienda Pública/Patrimonio		
Total del Activo	4,0 7,195,672.29	2,679,440,809.42	Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	3,727,544,122.63	2,496,637,336.01
/ ~-				4,067,195,672.29	2,679,440,809.42
				/)

MTRO EDUARDO CAMPOS MARTINEZ

SECRETARIO DE EDUCACION

LIC. PEDRO HUMBERTO MONTESINOS ZENTENO

COORDINADOR GENERAL DE ADMINISTRACION FEDERALIZAD

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".